



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELETRODOMÉSTICO E MÓVEL DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM.

PROPONENTE: DAYANE BARBOSA COSTA

ENDEREÇO: RUA VEREADOR SEBASTIAO ANTONIO DA SILVA

BAIRRO: CAMPO

CIDADE: MAMANGUAPE - PB

CEP: 58.280-000

CPF / CNPJ: 41.024.201/0001-06

CONTATO:

TELEFONE: 83 99907-4634

E-MAIL: dbcosta.sv@gmail.com

Em atenção à solicitação recebida estamos enviando preços para ESTIMATIVA dos seguintes itens abaixo:

Código	Discriminação	Marca	Unid.	Quant	P. Unit.	P. Total
1	Ar Condicionado Especificações Mínima: Split, 12000 BTUs, ciclo frio, tecnologia convencional, tipo de gás R-32, consumo Aproximado de Energia (kWh): 831 kWh/ano, vazão de Ar (m³/h): 680 / 540 / 430 / 330 m³/h. Com saída de ar regulável, sleep, ajuste preciso da posição da aleta, compressor rotativo / velocidade variável. Com controle remoto, controle de temperatura, direcionadores de ar, função ar-Indireto, função autosense, modo ventilação, modo oscilar, painel digital. Timer digital 24 horas, timer regressivo e velocidades turbo/3/2/1/Quiet.	EOS	UND	02	R\$ 3.599,00	R\$ 7.198,00
2	Armário de Cozinha Especificações Mínimas: Produzido em MDP com portas e gaveta em 15 mm. Seis portas, sendo uma porta superior com vidro temperado serigrafado e uma ampla gaveta. Portas e gaveta com corrediças e dobradiças 100% metálicas. Pés em plástico resistente (polipropileno). Puxadores ergonômicos em plástico resistente (poliestireno). Largura de 90 cm e profundidade de 36 cm.	Golden	UND	01	R\$ 649,00	R\$ 649,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA =						R\$ 7.847,00

1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Câmara Municipal de Capim, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

Data	Assinatura do Proponente	Carimbo do CNPJ
Em, 05 de dezembro de 2024	<i>Dayane Barbosa Costa</i>	CNPJ: 41.024.201/0001-06 DAYANE BARBOSA COSTA-ME DBCOSTA SOLUTION VARIEDADES R. Vereador Sebastião Antonio da Silva, 228 Campos - CEP: 58.280-000 - Mamanguape-PB



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM.

PROPONENTE: DAYANE BARBOSA COSTA

ENDEREÇO: RUA VEREADOR SEBASTIAO ANTONIO DA SILVA

BAIRRO: CAMPO CIDADE: MAMANGUAPE - PB CEP: 58.280-000

CPF / CNPJ: 41.024.201/0001-06 CONTATO:

TELEFONE: 83 99907-4634

E-MAIL: dbcosta.sv@gmail.com

Em atenção à solicitação recebida estamos enviando preços para ESTIMATIVA dos seguintes itens abaixo:

Código	Discriminação	Marca	Unid.	Quant	P. Unit.	P. Total
1	Notebook Especificações Mínima: Possuir processador Intel Core i5, de modelo 1235U, 12ª geração e velocidade 3,3GHz. Memória cache 12MB, memória RAM de 8GB, barramento da memória DDR4, Clock da memória 3200MHz e capacidade do armazenamento 256GB. Tipo de Display LED NanoEdge, tipo de painel Backlit Anti-Glare, tamanho da Tela 15,6" e Resolução Full HD (1920x1080). Dobradiça plana de 180°. Tampa de proteção física para a webcam. Conexões 1 USB 2.0 Type-A, 1 USB 3.2 Gen 1 Type-C, 2 USB 3.2 Gen 1 Type-A, 1 HDMI 1.4, 1 3.5mm Combo Audio Jack, 1 DC-in. Conectividade Wi-Fi e Bluetooth. Alto-falantes embutidos. Microfone embutido. Sistema operacional Linux.	ASUS	UND	01	R\$ 3.999,99	R\$ 3.999,99
2	Impressora Multifuncional Especificações Mínima: Possuir tanque de tinta, conectividade Wi-Fi e Wi-Fi Direct, conexões USB, tipo de impressão preto e branco e colorida. Possuir funções de impressora, copiadora e digitalizadora. Resolução 5760x1440dpi. Tamanho de papel suportado com padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6, Foto: 10x15cm (4x6in), 16:9 wide (102x181mm), 13x18cm (5x7in). Capacidade de entrada e saída de papel, com entrada: 100 folhas A4, saída: 30 folhas A4. Resolução do Scanner 1200x2400dpi, de base plana com sensor de linhas CIS colorido.	Epson	UND	01	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA =						R\$ 5.598,99

1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

- 1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.
- 1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.
- 1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Câmara Municipal de Capim, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

AV. São Sebastião, s/n – centro – Capim – PB – 58.287-000

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM

PESQUISA DE PREÇOS

Data	Assinatura do Proponente	Carimbo do CNPJ
Em, 28 de Novembro de 2024		